

DET SKER**Tirsdag**

13.15: Ans Sognehus: Spirekor øver. 14: Børnekor øver. Arr. Grønåbæk Menighedsråd
KARUP BIO: 17.30: Inderst Inde

Onsdag

9.30: Kjellerup, Bjerget - grusbanen: Pe-tanque. Arr. Kjellerup Gymnastikforening
16.45: Ans, Markedspladsen: Lokaldysten - Nanna Georgi varmer op
KARUP BIO: 17.30: Inderst Inde

SERVICE**Affald**

TANDSKOV GENBRUGSPADS: Tandskovvej 17: Man-fre 7-18, lør-, søn- og helligdage 9-16

Biblioteker m.m.

KJELLERUP BIBLIOTEK: Man-tirs 8-19 (personale mandag, tirsdag, torsdag 10-17. Onsdag 10-19) fredag, lørdag, søn 8-18 (personale fre 10-17), lørdag 9-13)

Museer

MUSEUM SILKEBORG, BLICHEREGNET I THORNING.

ÅBNINGSTIDER: 4. januar-26. marts: Søndag 12-16. 1. april-10. april. Alle dage: 11-16. 10. april-22. oktober: tirsdag, søndag og helligdage: 11-16. 23. oktober-17. december: Lørdag og søndag 12-16. 18. december-1. januar: Lukket

Se udstillingen Kampen om Magten om den blodige strid mellem kongerne Svend, Knud og Valdemar. Besøg museets faste udstillinger om Blicher og 1800-tallet, og se ulven i øjnene i dyresamlingen.

SERUDSTILLING: Oplev kunstneren Grethe Wittrocks magiske fortolkning af heden frem til 2. juni. Gå på opdagelse i tekstilkunstneren Grethe Wittrocks spændende værker, som er inspireret af heden, og af Ida Jessens roman, Kaptajnen og Ann Barbara, som er filmatiseret i »Barbaren« med Mads Mikkelsen som kaptajn Ludwig von Kahlen.

KORT NYT**To-i-en sankthans i Kjellerup på søndag**

KJELLERUP På søndag er der to-i-en sankthans i Kjellerup. Bålfeften foregår på Bjerget mellem Arena Midt og Kjellerup IF.

Her er der sidst på eftermiddagen sankthans for børnefamilier med finsk rundbold, fodbold på multibanen og kongespil. Der kommer brandbiler på besøg, og børnene kan riste skumfiduser over bål. Det er muligt at tage madkurven med - men det er også muligt at købe mad og drikke på pladsen.

Om aftenen holdes så den mere traditionelle sankthans med båltales af byrådsmedlem Lars Hansen. Der er fællessang og musikalsk underholdning med Marie Segall fra Demstrup og Allan Bøgh fra Trust.

Bag bålfeften står Kjellerup Borgernes By, Kjellerup Spejderne og Den Gamle Biograf i Kjellerup.



○ I næste uge afgør politikerne i byrådet, hvor fængslet i Viborg Kommune skal ligge. Men forvaltningen ser flere fordele ved at placere fængslet i Firehuse frem for ved Mølstrup.

FOTO: RASMUS VIUFF

Fængsels-pilen peger lige nu mod Firehuse

Forvaltningen i Viborg Kommune ser flere fordele ved Firehuse end ved Mølstrup, men det er politikerne, der bestemmer

AF MORTEN HALLSTRØM
mha@midtjyllandsavis.dk

KARUP Hvor skal det kommende fængsel i Viborg Kommune ligge: I Firehuse ved Frederiks eller i Mølstrup?

Det skal økonomiudvalget tage stilling til i denne uge, og dernæst byrådet i næste uge.

I dagsordenen peger forvaltningen på

flere fordele ved Firehuse frem for Mølstrup.

Forvaltningen vurderer, at der er en større fleksibilitet i placeringen ved Firehuse end ved Mølstrup blandt andet på grund af arealernes størrelse, terrenforhold og placering af ledninger.

Placeringen ved Firehuse vil medføre et mindre behov for opkøb af boliger. Ved Mølstrup er fem boliger indenfor områdeafgrænsningen, og yderligere seks boliger indenfor 100 meter.

To boliger

Ved Firehuse er to boliger indenfor områdeafgrænsningen, og ingen yderligere boliger er indenfor 100 meter.

Placeringen ved Mølstrup er tættere på habitat-natur, og landskabet ved Firehuse er fladere og dermed bedre egnet til fængslet.

Samtidig vil påvirkningen af landskabet være større ved Mølstrup, fordi det er mere kuperet.

Mere arbejdskraft

Endelig er der et større arbejdskraftopland ved Firehuse end ved Mølstrup.

Der er kommet 63 høringsvar, og der er flest positive tilkendegivelser fra Mølstrup, men generelt har der været flest høringsvar fra Mølstrup, hvilket gør det svært at sammenligne på tværs af placering, lyder det i dagsordenen.

Placeringen af det lukkede fængsel med plads til 400 indsatte afgøres på byrådets møde 26. juni.

Borgmester Ulrik Wilbek (V) vil ikke udtale sig om placeringen for mødet i økonomi- og erhvervsudvalget.

Borgermøde på vej om solceller

Karup Kartoffelmelfabrik vil køre på grøn energi, og virksomheden vil derfor sammen med energiselskabet Eurowind etablere solceller

AF MORTEN HALLSTRØM
mha@midtjyllandsavis.dk

KARUP Kartoffelmelfabrikken i Karup vil kore på grøn energi, og derfor vil virksomheden sammen med energiselskabet Eurowind etablere et solcelleanlæg tæt på fabrikken lige nordvest for bygrænsen på et areal på cirka 130 hektar, hvoraf de 104

hektar vil blive anlagt med solpaneler. Viborg Kommune er nu klar med et forslag til lokalplan og kommuneplantillæg for et solcelleanlæg. Det skal nu sendes i høring.

Sidste år blev der holdt et møde om projektet, og forvaltningen foreslår, at der holdes endnu et borgermøde den 15. august i Karup Forsamlingshus om planforslagene.

Karup Kartoffelmelfabriks direktør, Martin D. Ravnsbæk, ser det som en god mulighed for at få bæredygtig energi til den kartoffelmels-producerende virksomhed.

Solcellerne vil kunne levere strøm nok til 25.000 husstande og det er mere end fabrikken selv kan bruge. Derfor vil der også blive sendt strøm ud i det almindelige elnet.

Karup Kartoffelmelfabrik og Eurowind

Energy ønsker at bidrage til nærområdet omkring solcelleparken igennem oprettelsen af en fond eller forening bestående af lokale repræsentanter, hvis hovedformål vil være at formidle og uddele midler tilført fra projektet.

Fonden eller foreningen skal med midlerne bidrage til at skabe vækst og sammenhold blandt borgere, virksomheder og foreninger i lokalområdet til anlægget.

Det forventes, at projektet årligt indbetaler ca. 200.000 kroner til fonden, baseret på elprisen. Ejerskabet af Solpark Karup fordeles mellem Karup Kartoffelmelfabrik (35 procent) og Eurowind Energy (35 procent). De resterende 30 procent af anlægget udbydes til salg, i første omgang inden for 3,5 km af anlægget, det vil sige i Karup, Kolvrå og opland, senere i hele Viborg Kommune.